
 

Autorità Regionale per l’Innovazione Tecnologica 

Via Thaon de Revel 18/20 - 90142 Palermo - Tel. 0917077708 – 0917077709 

ufficio.informatica@regione.sicilia.it - ufficio.informatica@certmail.regione.sicilia.it 

Codice  Fiscale  80012000826   Partita I.V.A. 02711070827 

 

D.D.G. n.              del ____________________ 

 
 

Adozione della pista di controllo per l’acquisizione di beni e servizi a titolarità mediante affidamento in 

Convenzione o adesione ad Accordi Quadro CONSIP nonché mediante affidamenti senza bando di gara 

per l’Azione 1.2.1 del Programma Regionale FESR Sicilia 2021/2027 che sostituisce quella già approva-

ta e adottata con il D.D.G. n.263 del 22 novembre 2024. 

 

Il Dirigente Generale 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la L.r. n. 28 del 29 dicembre 1962 “Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione centrale della 

Regione Siciliana”; 

VISTA la L.r. n. 2 del 10 aprile 1978 “Nuove norme per l'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione 

della Regione”; 

VISTA la L.r. n. 10 del 15 maggio 2000 “Norme sulla dirigenza e sui rapporti di impiego e di lavoro alle 

dipendenze della Regione siciliana. Conferimento di funzioni e compiti agli enti locali. Istituzione 

dello Sportello unico per le attività produttive. Disposizioni in materia di protezione civile. Norme in 

materia di pensionamento”; 

VISTO il comma 6 dell’art. 98 della L.r. 7 maggio 2015, n. 9 che ha sostituito il comma 5 dell’art. 68 “Nor-

me in materia di trasparenza e di pubblicità dell'attività amministrativa” della L.R. 12 agosto 2014, n. 

21; 

VISTA la L.r. 09 gennaio 2025, n. 1 “Legge di stabilità regionale 2025-2027” 

VISTA la L.r. 09 gennaio 2025, n. 2 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana 2025/2027; 

VISTA la Delibera della Giunta regionale n. 2 del 16 gennaio 2025 che ha approvato il Documento tecnico 

di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli indicatori; 

VISTA la L.r. 16 dicembre 2008, n. 19, recante “Norme per la riorganizzazione dei dipartimenti regionali. 

Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione”; 

VISTO l’art. 6 della L.r. 11 maggio 1993 n. 15, di istituzione del coordinamento dei sistemi informativi del-

la Regione; 

VISTA la L.r. 27 aprile 1999 n. 10, con particolare riferimento all’art. 56 in ordine al coordinamento dei si-

stemi informativi regionali; 

Repubblica Italiana 

Regione Siciliana 

Assessorato Regionale dell’Economia 

Autorità Regionale per l’Innovazione Tecnologica 

Servizio 3 – Monitoraggio e Controllo 

mailto:ufficio.informatica@regione.sicilia.it
mailto:ufficio.informatica@certmail.regione.sicilia.it
antonino.desimone
Font monospazio
213

antonino.desimone
Font monospazio
31/07/2025



 

Autorità Regionale per l’Innovazione Tecnologica 

Via Thaon de Revel 18/20 - 90142 Palermo - Tel. 0917077708 – 0917077709 

ufficio.informatica@regione.sicilia.it - ufficio.informatica@certmail.regione.sicilia.it 

Codice  Fiscale  80012000826   Partita I.V.A. 02711070827 

 

VISTO l’art. 35 della L.R. 15 maggio 2013, di istituzione dell’Ufficio per l’attività di coordinamento dei 

sistemi informativi regionali, come modificato dall’art. 29 della L.R. 17 marzo 2016 n. 3; 

VISTO il D.P.Reg. del 17 febbraio 2025 n. 725 con il quale è preposto quale Dirigente Generale 

dell’Autorità Regionale per l'Innovazione Tecnologica (ARIT) la Dott.ssa Vitalba Vaccaro; 

VISTO il D.P.Reg. 529/GAB dell’11 marzo 2025, di approvazione del funzionigramma dell’ARIT, allegato 

alla Deliberazione della Giunta Regionale n. 71 del 27 febbraio 2025; 

VISTO il D.D.G. n. 68 del 25 marzo 2025 con il quale è stato conferito alla dott.ssa Francesca Chinnici 

l’incarico di Dirigente responsabile del Servizio 3 – Monitoraggio e Controllo dell’ARIT;   

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 recante 

le disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, al Fondo sociale europeo 

Plus, al Fondo di coesione, al Fondo per una transizione giusta, al Fondo europeo per gli affari marit-

timi, la pesca e l’acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili a tali fondi e al Fondo Asilo, migra-

zione e integrazione, al Fondo Sicurezza interna e allo Strumento di sostegno finanziario per la ge-

stione delle frontiere e la politica dei visti; 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 102 del 15 febbraio 2023. “Programma Regionale FESR 

Sicilia 2021/2027. Decisione della Commissione C(2022)9366 dell'8 dicembre 2022. Adozione defi-

nitiva”; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 406 del 26 ottobre 2023, con la quale vengono individuati 

i Centri di Responsabilità ed allocazione delle risorse finanziarie del PR FESR 2021-2027 e, tra 

l’altro, questa Autorità è stata individuata quale Centro di Responsabilità competente per l’Azione 

1.2.1; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3 del 16 gennaio 2024, con la quale viene approvato il 

documento “Sistema di Gestione e Controllo (SI.GE.CO) – FESR Sicilia 2021/2027” e relativi alle-

gati; 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 295 del 29 agosto 2024, recante “Programma Regionale 

FESR Sicilia 2021/2027. Riprogrammazione in applicazione del Regolamento (UE) 2024/795 del 

Parlamento europeo e del Consiglio del 29 febbraio 2024 che istituisce la piattaforma per le tecnolo-

gie strategiche per l'Europa (STEP). Modifica del Documento 'Metodologia e criteri di selezione del-

le operazioni'”; 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 358 del 14 novembre 2024, recante “Programma Regiona-

le FESR Sicilia 2021/2027. Decisione della Commissione C(2024)7098 final dell'8 ottobre 2024. 

Adozione definitiva”; 

VISTO il Programma regionale Sicilia FESR 2021/2027, ed in particolare la Priorità 1.2.1 “Trasformazione 

digitale della Pubblica Amministrazione (Regione ed Enti locali) e attuazione dell’Agenda digitale 

siciliana”; 

VISTO il D.D.G. n.7 del 19 gennaio 2024 del Dipartimento Regionale della Programmazione con il quale è 

adottato, con riferimento al PR FESR 2021/2027, il Documento “Descrizione delle funzioni e delle 

procedure in atto per l'Autorità di Gestione (Si.Ge.Co.)” comprensivo dei relativi documenti allegati; 

mailto:ufficio.informatica@regione.sicilia.it
mailto:ufficio.informatica@certmail.regione.sicilia.it


 

Autorità Regionale per l’Innovazione Tecnologica 

Via Thaon de Revel 18/20 - 90142 Palermo - Tel. 0917077708 – 0917077709 

ufficio.informatica@regione.sicilia.it - ufficio.informatica@certmail.regione.sicilia.it 

Codice  Fiscale  80012000826   Partita I.V.A. 02711070827 

 

VISTO il D.D.G. n.705 del 05 novembre 2024 del Dipartimento Regionale della Programmazione con il 

quale sono stati approvati i modelli semplificati di piste di controllo per macroprocesso; 

VISTO il D.D.G. n.263 del 22 novembre 2024 con il quale è approvata e adottata la pista di controllo per 

l’acquisizione, da parte di questo Centro di Responsabilità, di beni e servizi a titolarità mediante affi-

damento in Convenzione o adesione ad Accordi Quadro CONSIP nonché mediante affidamenti sen-

za bando di gara per l’Azione 1.2.1 del Programma Regionale FESR Sicilia 2021/2027; 

RITENUTO di dover adeguare, in base al nuovo assetto organizzativo di cui al D.P.Reg. n. 529/GAB 

dell’11 marzo 2025, la Pista di Controllo già adottata con il citato D.D.G. n. 263/2024; 

DECRETA 

ART.1 

È approvata e adottata la pista di controllo per l’acquisizione, da parte di questo Centro di Responsabilità, di 

beni e servizi a titolarità mediante affidamento in Convenzione o adesione ad Accordi Quadro CONSIP non-

ché mediante affidamenti senza bando di gara per l’Azione 1.2.1 del Programma Regionale FESR Sicilia 

2021/2027 che sostituisce quella già approvata e adottata con il D.D.G. n.263 del 22 novembre 2024. 

 

ART.2 

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale www.euroinfosicilia.it e sarà, altresì, pubblicato sul 

sito istituzionale della Regione Siciliana nella parte di competenza dell'Autorità Regionale per l’Innovazione 

Tecnologica esclusivamente in assolvimento degli obblighi di cui all’articolo 98, co.6, della L.R. 7 maggio 

2015, n. 9.  

ART.3 

Il presente decreto sarà notificato al Dipartimento Regionale della Programmazione, all'Autorità di Certifica-

zione dei programmi cofinanziati dalla Commissione Europea, all'Ufficio speciale Autorità di Audit dei pro-

grammi cofinanziati dalla Commissione Europea del PR FESR 2021/2027. 

 

Palermo,  

 

Il Dirigente del Servizio 3 

Chinnici 

Il Dirigente Generale 

Vaccaro 

mailto:ufficio.informatica@regione.sicilia.it
mailto:ufficio.informatica@certmail.regione.sicilia.it
antonino.desimone
Font monospazio
31/07/2025


		2025-07-28T10:27:10+0200
	FRANCESCA CHINNICI


		2025-07-31T11:15:43+0200
	Vitalba Vaccaro




